1 / 2

2018 年 8 月

お客さま各位

                                                   鍋屋バイテック会社

国内営業部

 ダンパーロール “MDR” 改正 RoHS 指令適合に伴う仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。

平素は格別のご愛顧を賜り，厚くお礼申しあげます。

『NBK 総合カタログ 2019』（2018年9月1日より有効）掲載のダンパーロール “MDR”のディスクゴムを，

2019年7月22日適応開始・改正RoHS指令（RoHS2）への適合を目的に下記の通り変更いたします。

何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。

敬具

記

【対象商品】

カテゴリ:カップリング メカニカルパーツ

品番(品名) 対象サイズ 『NBK 総合カタログ 2019』掲載ページ

MDR(ダンパーロール) 全サイズ p.284

【変更内容】

ディスクゴム「NBR」をDEHP（フタル酸ジー2-エチルヘキシル）不使用品に変更

裏面梱包シールによる「RoHS2 適合」の表示

表面 裏面

※「RoHS2 適合」シールのデザイン・大きさは予告なく変更することがあります。

 2 / 2

【変更時期】

2018年9月生産分より順次対応（2018年12月末日までに完了）

対応完了商品より順次変更となります。

【仕様】

商品名，品番，仕様，価格など，本紙記載項目を除き変更はありません。

【その他】

本変更に伴う貴社在庫商品との交換，返品はお受けいたしかねます。

移行期間中（2018年9月～2018年12月）は従来のRoHS指令適合品，改正RoHS指令

（RoHS2）適合品のいずれかを納入します。これらの指定もお受けいたしかねます。

以上